
1/3

kuryr 30. září 2022

Pentagon vytvoří „ukrajinské velení“
infokuryr.cz/n/2022/09/30/pentagon-vytvori-ukrajinske-veleni

Nová vojenská jednotka bude údajně vycházet z „cvičení a

pomoci v Iráku a Afghánistánu“ za posledních 20 let.

Pentagon pracuje na vytvoření nového vojenského velení věnovaného

vyzbrojování a výcviku ukrajinských vojáků, řekli američtí

představitelé mnoha médiím  naznačili, že toto úsilí účinně

„přepracuje“ současný proces přesunů zbraní do Kyjeva.

Velení by sídlilo v německém Wiesbadenu – kde má americká

armáda své evropské velitelství – a tvořilo by ho 300 členů personálu

pod vedením generála Christophera Cavoliho, který vede evropské

velitelství armády, podle nejmenovaných úředníků citovaných New

York Times . a CNN ve čtvrtek.

„Změny, jejichž cílem je dát formální strukturu tomu, co bylo

improvizováno od začátku války, jsou zhruba modelovány na

americkém úsilí o výcvik a pomoc v Iráku a Afghánistánu za

poslední dvě desetiletí,“ uvedl Times.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/09/30/pentagon-vytvori-ukrajinske-veleni/
https://archive.ph/a0iFV
https://www.cnn.com/2022/09/29/politics/pentagon-new-command-arming-training-ukraine/index.html


2/3

Zatímco nová jednotka se bude snažit provést velké změny

současného programu vlaků a vybavení pro Kyjev, Wiesbaden

zůstane klíčovou součástí plánu, protože většina ukrajinských vojáků,

kteří jsou v současné době instruováni o amerických zbraních, tak

činí ve městě nebo v jeho blízkosti. .

Od doby, kdy Rusko koncem února vyslalo vojáky do sousední země,

vojenskou pomoc USA Ukrajině z velké části řídil generálporučík

Christopher Donahue, který také loni dohlížel na chaotickou

evakuaci amerických sil z Afghánistánu. Donahue a jeho štáb se však

příští měsíc vrátí domů, což vytvoří potřebu specializovaného velení

zaměřeného na výcvik a vyzbrojování ukrajinských jednotek.

Návrh na novou jednotku původně přednesl dříve v konfliktu generál

Tod Wolters, přičemž Cavoli myšlenku „doladil“ poté, co v červenci

zaujal místo v EUCOM, podle Times.

Na konci srpna Wall Street Journal podobně uvedl, že Washington se

snaží jmenovat generála, který by vedl program vyzbrojení a vlaku na

Ukrajině, což naznačuje, že by iniciativa mohla získat oficiální název

mise a také „dlouhodobé, specializované financování“. “ od vlády

USA. Portál dodal, že změny znamenají „posun od převážně ad hoc

snahy poskytovat Ukrajincům výcvik a pomoc po celá léta“.

USA zatím letos schválily transfery zbraní ukrajinské armádě ve výši

téměř 17 miliard dolarů, přičemž drtivá většina této pomoci byla

schválena od únorového vystupňovaného nepřátelství. Přestože velké

množství výstroje a munice pocházelo přímo ze stávajících zásob,

Pentagon také spolupracuje s dodavateli zbraní na výrobě zbraní

speciálně pro Kyjev, včetně 18 zbrusu nových vysoce pohyblivých

dělostřeleckých raketových systémů (HIMARS), které byly oznámeny

na začátku tohoto týdne –  jedná se o raketové platformy s nejdelším

dosahem, které Washington doposud poskytoval.



3/3

SOUBOROVÁ FOTOGRAFIE: Předseda Sboru náčelníků štábů USA

generál Mark Milley©  US Air Force / Staff Sgt. Megan M.

Beattyová

 

Sdílet:

 

 


